Constantinus Constantis filius cognomento Pogonatus, quod a barba est ductum, verae religionis professor, imperavit annos 17. anno imperii eius primo Sarraceni bello Africae illato 80 hominum milia captivos abduxerunt. qui vero orientalium populorum principes erant, ii Chrysopolin venientes dicebant, quia in trinitatem crederent, ideo se duobus fratribus Pogonato adiunctis tres velle habere imperatores. ea res Constantinum perturbavit, cum solus ipse coronatus fuisse, neque fratum eius Tiberii et Heraclii ulla esset dignitas. missis igitur ministris primores eorum comprehendit, ac in Sycis (Ficus dixeris, suburbium est Byzantii) supplicio affecit: ea res reliquos terruit, iisque fugam fecerunt. fratribus porro nasos praecidit.

Anno secundo hiemis vehementia multos homines et bruta animalia interemit.

Anno 4 iris in caelo talis apparuit ut vulgo diceretur finis mundi instare. Sarraceni autem magna instructa classe in Ciliciam delati Smyrnae hiemaverunt.

Anno 5 illa dei adversariorum classis ad fines Thraciae appulit, occupato quod ab Hebdomo est usque ad Cyclobium spatio. angalis

καὶ κατὰ πᾶσαν ἡμέραν πόλεμος ἐκροτεῖτο ἀπὸ πρωῒ ἔως ἐσπέρας, Β
ἀπὸ τοῦ βραχιολίου τῆς χρυσῆς πόρτης ἔως τοῦ Κυκλοθίου, ἀπὸ
μηνὸς Ἀπριλλίου εἰς Σεπτέμβριον. καὶ ὑποστρέψαντες ἐν Κυζίκῳ
ταύτην παραλαμβάνουσι, καὶ χειμάζουσιν ἐκεῖ. καὶ κατὰ ἕαρ
5 ὅμιοις ἐπολέμουν μετὰ τῶν Χριστιανῶν ἐπὶ ἐπτὰ ἔτη. τῇ βοη-
θείᾳ δὲ τοῦ θεοῦ καὶ τῆς θεοτόκου πλῆθος πολὺ ἀποβαλόντες μετ'
αλογύνης μεγάλης ὑπέστρεψαν. ἐκπυρῷσαν δὲ ὁ τοιοῦτος στόλος
ἐπὶ τὰ μέρη τοῦ Σιλείου, ὃνδι χειμερίου ζάλης καὶ καταιγίδος
συντριβεῖς ὄλοκλήρως ὥλετο. Σονφίαν δὲ ὁ νίδις τοῦ Ἀφ συνέ-
10 βαλε πόλεμον μετὰ Φλώρου καὶ Πετρωνῆ καὶ Κυπριανοῦ ἐχύντων C
δύναμιν Ῥωμαϊκήν, καὶ κτείνονται Ἀφιβεις χιλιάδες λ'. τότε
Καλλίνικος ἀρχιτέκτων ἀπὸ Ἡλίου πόλεως τῆς Ἀλγύπτου προσφυ-
γὴν τοῖς Ῥωμαίοις, πῦρ θαλάσσιον κατασκευάσας τὰ τῶν Ἀρά-
βων σκάφη κατέρρησεν ἐν Κυζίκῳ, σύμφυκα καταποντίσας αὐτά.
15 αὐτὸς οὖν ἐστὶν ὁ τὸ θαλάσσιον πῦρ ἐφευρών. ἐκ τούτου κατά-
γεται ἡ γενεὰ τοῦ Λαμπροῦ τοῦ ννη τὸ πῦρ ἐντέγνως κατασκευά-
ζοντος. ἐν ταύταις ταῖς ἡμέραις ἦν καὶ ὁ φρονιμώτατος ἄνθρω-
πος Ἰωάννης ὁ Πιτζικαύδης.

Tῷ η' καὶ θ' ἔτει εἰσῆλθον οἱ Μαρδαῖται εἰς τὸν Αἴβινον,
20 καὶ ἐκρύπτησαν ἀπὸ τοῦ Μαύρου ὄρους ἔως τῆς ὑγίας πόλεως, D
καὶ ἐχειρώσαντο τὰς τοῦ Αἰβάνου περιωπάς. καὶ πολλοὶ δοῦλοι
καὶ αἰχμάλωτοι καὶ ἀντόχοις πρὸς αὐτοὺς ἐχώρησαν, ὥστε δι'
ὅλην χρόνου εἰς πολλὰς χιλιάδας γενέσθαι. ταῦτα μαθὼν ὁ

1 ἐκρατεῖτο Ρ

diebus pugnatum est a diluculo usque ad vesperam, ab Aureae portae
brachiolio usque ad Cyclobium, ab Aprili usque ad Septembrem men-
sem. iude barbari revertentes Cyzicum occupaverunt, atque ibi hie-
marunt; et vere rursum Christianis bellum fecerunt. hoc modo septem
annos se gessere. tandem dei et deiparae auxilio nostros iuvante, ma-
gna suorum multitudine amissa, ingenti cum dedecore domum discesse-
runt. et classis ista cum ad Sylaeum traiceret, hiberno aestu et pro-
cellis afflita tota periit. porro autem Suphianus Aphi filius cum Floro
Petrona et Cypriano (hi Romanas copias ducebant) pugnam commisit,
in qua triginta Arabum milia occubuerunt. eo tempore Callinicus archi-
tectus ab Heliopoli Aegypti urbe cum ad Romanos transfugisset, ignem
maritimum paravit, eoque accensas barbarorum apud Cyzicum naves
una cum hominibus demersit. ab hoc genus dicit Lamprus, is qui ho-
dieque ignem artificiose struit. tunc etiam vixit prudentissimus homo,
Ioannes Pitzicaua.

Annis octavo et nono Mardaitae Libanum ingressi occupaverunt
quidquid a Mauro monte est usque ad sacram urbem, et speculas etiam
Libani obtinuere. multi ad eos se contulerunt servi, captivi atque in-
digene, adeo ut exiguo tempore ad multa excreverint milia. haec

Μαρβλας καὶ οἱ σὺν αὐτῷ ἐφοβήθησαν, καὶ συλλογισάμενοι ὃς τὸ τῶν Ῥωμαίων βασιλείου ὑπὸ θεῦ φρουρεῖται, πέμποντι πρόσθιαις πρὸς τὸν αὐτοκράτορα Κωνσταντῖνον ὑπὲρ εἰρήνης. ὁ δὲ ἀποστέλλει τὸν Πιτζικαύδην, καὶ ποιεῖ ἐγγράφως εἰρήνην μετὰ τῶν Σαρακηνῶν, ἐτησίως παρέχειν αὐτοὺς πρὸς τοὺς Ῥωμαίους χρονίοις 5 ξιλιάδας ἵ καὶ ἄνδρας αἰχμαλώτους ρ' καὶ ὑπουργούς εὐγενεῖς τὸν ἔπι λεόντιος λ'. ταῦτα μαθόντες οἱ τὰ ἐσπέρια οἰκοῦντες δῶρα P 438 στελλαντες τῷ βασιλεῖ εἰρήνην ἤτησαν· οἷς εἶξας ὁ βασιλεὺς ἐκύρωσε ταύτην, καὶ γέγονε ἀμεριμνία μεγάλη ἐν τῇ ἀνατολῇ καὶ τῇ δύσει.

10

Τῷ ἵ ξτει οἱ Βούλγαροι ἐπῆλθον τῇ Θράκῃ, καὶ τοῦ βασιλέως κατ' αὐτῶν στρατεύσαντος ἥττῶνται Ῥωμαῖοι καὶ πολλοὶ πίπτουσι. βουλόμενος δὲ ὁ βασιλεὺς ἔχειν εἰρήνην μετὰ πάντων στοιχεῖ πάκτα, καὶ ὑποχωρεῖ εἰς αἰσχύνην τὰ τῶν Χριστιανῶν τῇ τούτου ἀβελτηρίᾳ.

15

'Η δὲ ὄγια καὶ οἰκουμενικὴ σ' σύνοδος γέγονεν ἐν Κωνσταντινούπολει, συνελθόντων σπδ' ὄγιων πατέρων, ἐν τῷ εγ' ξτει τῆς βασιλείας Κωνσταντίνου τοῦ πατρὸς Ἰουστινιανοῦ. ἡς ἡγοῦντο τοποτηρηταὶ Ἀγάθωνος πάπα Ῥώμης Θεόδωρος καὶ Γεώργιος πρεσβύτεροι καὶ Ἰωάννης διάκονος, ἀρχιεπίσκοπος Κωνσταντίνου πολέως Γεώργιος, Θεοφάνης Ἀντιοχείας, ὑπὸ αὐτῆς χειροτονηθεῖς τῆς συνόδου διὰ τὸ τὸν προηγησάμενον Μακάριον καθαιρεθῆναι τότε ὡς ἀπενεχθέντα τοῖς ὑπὸ αὐτῆς δρθισδέως δογμα-

23 αὐτοῦ P

Maviam et qui cum eo erant terruerunt, ita quidem ut cogitantes Romanum imperium divino praesidio defendi legatos ad Constantium pacis petendae causa miserint. is Pitzicaudam ad Saracenos mitit, porque cum pacem cum eis componit ac tabulis consignat, ea conditione ut per annos triginta quotannis Saraceni Romanis penderent auri milia 10, servos 100, equos generosos 50. haec ubi perceperunt ii qui Occasum incolebant, missia ad imperatorem donis pacem petiverunt. quam is eorum concedens petitioni sanxit. ita et in Oriente et in Occidente magna fuit quiete.

Aano decimo Bulgari Thraciam invaserunt. cumque adversum eos imperator duxisset, Romani victi sunt, multique desiderati. cum iis imperator pactum icit, omnia cupiens habere pacata; eiusque stoliditate res Christiana dedecus accepit.

Anno Constantini huius, qui filium habuit Iustinianum, supra decimum tertio sexta sancta et universalis synodus Cepi fuit, collectis eo 289 sanctis patribus. principes fuerunt Agathonis papae Romani locum tenentes, Theodorus ac Georgius presbyteri et Ioannes diaconus, tam Georgius Copolitanus et Theophanes Antiochensis archiepiscopi, hic ipsius concilii suffragius electus, moto dignitate Macario, quod eies se sanac religioni congruentibus decretis opponeret. gubernabat tam Ale-